
Решение 

по итогам проведения внеплановой проверки № 80

                    соблюдения законодательства РФ о размещении заказов

 

 

29 июня 2012 года                                                                                                             г. Брянск

 

На основании статьи 17 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд", в соответствии с Приказом Брянского
УФАС России от 26.06.2012 года № 386, обращения Администрации г. Сельцо от
25.06.2012 года, докладной запиской заместителя руководителя- начальника
отдела госзаказов и контроля в сфере ЖКХ Брянского УФАС России

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области  по контролю в сфере размещения заказов

в  присутствии:

– заместителя главы администрации г. Сельцо,

осуществила внеплановую проверку соблюдения уполномоченным органом
Администрация г. Сельцо требований Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г.
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о размещении заказов)
при размещении заказа путем проведения открытого аукциона в электронной
форме на оказание услуг по привлечению кредитов кредитных организаций на
2012 год по заявке финансового отдела администрации г. Сельцо
(0127300030212000014) и установила:

 06.06.2012 года на официальном сайте Российской Федерации в информационно -
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
www.zakupki.gov.ru размещены извещение и документация об открытом аукционе в
электронной форме на оказание услуг по привлечению кредитов кредитных
организаций на 2012 год по заявке финансового отдела администрации г. Сельцо
(0127300030212000014). Документация об открытом аукционе в электронной форме
на оказание услуг по привлечению кредитов кредитных организаций на 2012 год по
заявке финансового отдела администрации г. Сельцо утверждена начальником
финансового отдела администрации г. Сельцо

По  итогам проведения внеплановой проверки со стороны уполномоченного органа
при размещении данного заказа выявлены нарушения положений Закона о
размещении заказов, так:

Уполномоченным органом Администрация г. Сельцо нарушены требования п. 6 ч. 4

http://www.zakupki.gov.ru/


ст. 41.5 Закона о размещении заказов, в соответствии с которым в извещении о
проведении открытого аукциона в электронной форме указывается начальная
(максимальная) цена контракта, поскольку уполномоченным органом
Администрация г. Сельцо при формировании извещения о проведении открытого
аукциона в электронной форме указана начальная (максимальная) цена контракта
не соответствующая потребности заказчика.

Согласно документации об аукционе в электронной форме и заявки заказчика,
заказчиком Финансовый отдел администрации г. Сельцо определена начальная
(максимальная) цена контракта - 363550 руб., однако при формировании
уполномоченным органом на официальном сайте Российской Федерации в
информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг www.zakupki.gov.ru извещения об открытом аукционе в электронной
форме на оказание услуг по привлечению кредитов кредитных организаций на
2012 год по заявке финансового отдела администрации г. Сельцо
(0127300030212000014) указана начальная (максимальной) цена контракта в
размере 3305000 руб.

На основании вышеизложенного Инспекция Брянского УФАС России по итогам
проведения внеплановой проверки решила:

         1. Признать в действиях уполномоченного органа Администрация г. Сельцо
 нарушение требований п. 6 ч. 4 ст. 41.5 Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г.
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд».

         2. Выдать уполномоченному органу Администрация г. Сельцо  предписание об
устранении нарушений п. 6 ч. 4 ст. 41.5 Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.05г.
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд».

        3. Передать материалы внеплановой проверки соответствующему
должностному лицу Брянского УФАС России для рассмотрения вопроса о
возбуждении дела об административном правонарушении.  

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

http://www.zakupki.gov.ru/

